2024 年 2 月

お 取 引 先 様 各 位

トーヨーマテリア株式会社
営業第三部シッケンズ課

東京都港区赤坂 7‐6‐38

TEL：03‐5563‐8267

FAX：03‐5563‐8270

E-mail：sikkens@toyomateria.jp

シッケンズ木材保護塗料 製品価格改定のお知らせ

拝 啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

毎々格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

掲題の件につきまして、昨今の世界情勢の悪化による原材料コスト高、缶や梱包資材

の高騰、更には為替市場の変動など、仕入価格は非常に厳しい状況が続いております。

弊社としましても、社内努力により販売価格への転化を抑えてまいりましたが、残念な

がら現状の価格を維持することが困難と判断を致しました。

物流面におきましても 2024 年の法改正に伴った輸送費の価格改定、個人様向け配

送費の高騰など、運賃に関しまして下記の通り調整をさせて頂くこととなりました。

つきましては、下記の内容の通り価格改定をお願い致したくご案内申し上げます。大

変心苦しい次第でございますが、今後一層のサービス充実に励む所存でございますので、

諸般の事情をご賢察頂きまして、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

—記—

１． 実施時期 ： 令和 6 年 4 月 1 日（月）ご注文分より

２． 対象商品 ： シッケンズ木材保護塗料 全商品（オリジナル刷毛は除外）

３． 価格改定 ： 定価基準で 10～15％程度（一部製品は 15～20％）

４． 送  料 ： 概ね 12％程度の改定

※価格改定幅は製品により異なります。

※個人様向け配送に関しまして、従来と別途の運賃形態でのお取扱いとなります。

＊後日、ご郵送にて新定価表および貴社仕切り価格表をお送り申し上げます。

＊価格改定前に従来を大きく上回る（過度な）まとまった数量のご注文に関しましては、

全量をお受けできない可能性もございます。

＊旧価格で御見積りをご提示されており、4 月以降のご注文予定となるご物件分に関し

ましては別途ご相談ください。

ご不明な点などございましたら、弊社担当営業までお問合せください。

以 上